
Evidenční číslo smlouvy: S-13-330/2021 

Číslo jednací: MD/2504/2021/330 

Výtisk číslo: 3 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
„Nákup Wi-Fi AP“ 

 

uzavřená na základě ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika - Ministerstvo dopravy 

sídlo:  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

zastoupená: Mgr. Jakubem Kopřivou, náměstkem pro řízení Sekce legislativní  

a právní 

      IČO:  66003008 

DIČ:  CZ66003008 

kontaktní osoba: 

e-mail:  

bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 

číslo účtu:  22027001/0710 

(dále jen „kupující“) 

 

a  

 

2. CEPENA, a.s. 

sídlo:   Kladenská 699/107, 160 00 Praha - Vokovice  

zastoupená:    Mgr. Michal Hora - statutární ředitel 

IČO:    27822401 

DIČ:    CZ27822401 

kontaktní osoba:  Mgr. Michal Hora 

e-mail: 

bankovní spojení: Česká spořitelna 

číslo účtu: 5674983309/0800 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

23666 

(dále jen „prodávající“) 

 Článek II. 



Evidenční číslo smlouvy: S-13-330/2021 

Číslo jednací: MD/2504/2021/330 

 

2/7 

Předmět a obsah smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 45 kusů Wi-Fi AP (dále jen „zboží“) dle specifikace 

v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje řádně a včas dodat kupujícímu zboží, včetně dokladů vztahujících 

se ke zboží, umožnit kupujícímu se zbožím nakládat a převést na něj vlastnické právo  

ke zboží a kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu 

sjednanou kupní cenu dle čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

Článek III. 

Místo plnění, vzájemný styk mezi smluvními stranami a osoba oprávněná k převzetí 

zboží 

1. Místem plnění předmětu této smlouvy je sídlo kupujícího. 

2. Vzájemný styk mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních osob 

uvedených v článku I. této smlouvy. V případě jakýchkoli změn kontaktních osob, popř. 

jejich kontaktních údajů apod. jsou smluvní strany povinny si tyto změny bez zbytečného 

odkladu písemně oznámit. 

3. Osobou kupujícího oprávněnou k převzetí zboží je: 

,  

4. Kupující je oprávněn písemně pověřit převzetím zboží i jinou osobu než je osoba uvedená 

v předchozím odstavci tohoto článku. 

Článek IV. 

Dodací podmínky, předání a převzetí zboží 

1. Prodávající je povinen na své náklady dodat zboží určené touto smlouvou v dodací lhůtě 

nejpozději do 60 pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy ve stanoveném množství 

a jakosti na adresu sídla kupujícího. 

2.   Prodávající má povinnost uvědomit kupujícího o připravenosti zboží k dodání nejpozději 

dva pracovní dny přede dnem, kdy jeho dodání zamýšlí.   

3. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v místě, v množství, provedení a jakosti 

podle podmínek této smlouvy, ve vhodném, nepoškozeném obalu a s doklady 

umožňujícími jeho řádné převzetí a užívání. 

4. Řádné předání a převzetí zboží bude potvrzeno podpisem dodacího listu oběma smluvními 

stranami. 

5. Podpisem dodacího listu dle odst. 4 tohoto článku je zboží dodáno dle této smlouvy. Tímto 

okamžikem přechází vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží na kupujícího. 

6. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady či odchylky od popisu  

dle této smlouvy, její Přílohy č. 1 nebo dle dokumentace ke zboží. V takovém případě  

je kupující povinen sepsat zápis o zjištěných vadách podepsaný osobou kupujícího 

oprávněnou k převzetí zboží a předat jej prodávajícímu. Lhůta pro odstranění vad činí 5 



Evidenční číslo smlouvy: S-13-330/2021 

Číslo jednací: MD/2504/2021/330 

 

3/7 

pracovních dnů ode dne doručení zápisu prodávajícímu, nestanoví-li kupující písemně 

lhůtu delší. Do odstranění vad není kupující povinen převzít zboží, podepsat dodací list ani 

zaplatit cenu za zboží. 

Článek V. 

Celková cena, platební a fakturační podmínky 

1. Celková cena za řádné poskytnuté plnění dle této smlouvy je 381 240,00,-  Kč bez DPH, 

tzn. 461 300,40  Kč včetně DPH. 

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré 

náklady prodávajícího spojené s předmětem plnění této smlouvy, včetně nákladů za balné, 

skladné, dopravu do místa plnění dle čl. III. odst. 1 této smlouvy, nákladů na pojištění, clo, 

předání a převzetí zboží. 

3. V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována 

daň dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 

4. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat před řádným předáním a převzetím zboží 

zálohu na kupní cenu v jakékoliv formě. 

5. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu za zboží až po řádném předání a převzetí zboží 

kupujícím v souladu s článkem IV. této smlouvy. 

6. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

právními předpisy, název a evidenční číslo této smlouvy. K faktuře musí být jako její 

nedílná součást připojena kopie dodacího listu dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy podepsaného 

osobou kupujícího oprávněnou k převzetí zboží.  

7. Pro splatnost faktury sjednávají smluvní strany lhůtu 30 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení kupujícímu. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti dle odst. 6 tohoto 

článku, uvedené údaje budou nesprávné nebo nebudou splněny podmínky dle odst. 8 tohoto 

článku, je kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu, aniž se tím dostane 

do prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné 

faktury kupujícímu. 

8. Dnem platby se rozumí den, kdy je fakturovaná částka odeslána z účtu kupujícího na účet 

prodávajícího uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v registru 

plátců DPH, je-li prodávající plátcem DPH, jinak číslu účtu prodávajícího uvedenému  

v čl. I. této smlouvy. Případnou změnu čísla účtu je prodávající povinen kupujícímu 

bezodkladně písemně oznámit a na zpětný dotaz kupujícího opětovně písemně potvrdit.  

 

Článek VI. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1.  Poruší-li prodávající povinnosti stanovené touto smlouvou a příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, má zboží vady. Za vady se považuje i dodání zboží, které 

neodpovídá podmínkám stanoveným touto smlouvou nebo vady v dokladech nutných  



Evidenční číslo smlouvy: S-13-330/2021 

Číslo jednací: MD/2504/2021/330 

 

4/7 

k užívání zboží. Prodávající zaručuje kupujícímu, že zboží má vlastnosti deklarované při 

nabídce zboží.  

2. Prodávající odpovídá za vady zboží zjištěné při převzetí zboží nebo v průběhu záruční doby 

zboží. Prodávající poskytuje touto smlouvou na zboží dodané podle této smlouvy záruku 

po dobu v délce 24 měsíců ode dne řádného převzetí zboží kupujícím. Prodávající  

je povinen na své náklady v sídle kupujícího převzít vadné zboží a po odstranění závad 

zboží v sídle kupujícího opět předat.  

3.  Lhůta pro odstranění vad zboží v záruční době činí 10 pracovních dní, pokud kupující 

písemně nestanoví lhůtu delší. 

4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž reklamace 

odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

5. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu opravitelnou. Není-

li to možné nebo je-li vada opakovaná, je prodávající povinen provést odstranění vady 

nahrazením novým bezvadným zbožím bez nároku na navýšení kupní ceny dle čl. V. odst. 

1 této smlouvy. 

6.  Reklamaci zboží je kupující oprávněn uplatnit  u prodávajícího telefonicky na čísle:  

nebo na e-mailu:

7.  Prodávající neodpovídá za vady zboží prokazatelně způsobené neodbornou manipulací 

nebo jeho mechanickým poškozením kupujícím.  

8. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky na náhradu škody  

nebo na uplatnění smluvní pokuty. 

 

Článek VII. 

Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s řádným předáním zboží v termínu dle čl. IV. odst. 1  

této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % 

z celkové kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. To platí i v případě,  

kdy kupující nepřevezme zboží z důvodu dle článku IV. odst. 6 této smlouvy. 

2. V případě, že prodávající nedodrží lhůtu pro odstranění vad podle článku VI. odst. 3 této 

smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý 

započatý den prodlení.  

3. V případě porušení čl. IX. odst. 2 a 3 této smlouvy zaplatí prodávající kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 35 000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je kupující povinen 

zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý 

den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 25 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 



Evidenční číslo smlouvy: S-13-330/2021 

Číslo jednací: MD/2504/2021/330 

 

5/7 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení 

plnění předmětu této smlouvy, popř. odstranění vad. 

 

Článek VIII. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran podle § 1981 občanského 

zákoníku, přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému 

v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky 

nastanou ke dni podpisu takovéto dohody oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného 

porušení smlouvy druhou smluvní stranou za podmínek uvedených v § 2002 občanského 

zákoníku. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v souladu s § 2001 

občanského zákoníku v případě následujících porušení smluvní povinnosti druhou smluvní 

stranou: 

a) prodlení prodávajícího delší než 1 měsíc s řádným a včasným dodáním zboží ve lhůtě 

dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy; 

b) prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury delší než 30 kalendářních 

dnů v případě, že kupující nezjednal nápravu ani po písemném upozornění 

prodávajícího; 

c) porušení povinností prodávajícího stanovených v čl. VI. odst. 3 nebo 5 nebo čl. IX. odst. 

2 nebo 3 této smlouvy; 

4. Kupující je dále oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávající 

vstoupí do likvidace nebo je v úpadku.  

5. Účinky odstoupení od této smlouvy nastávají dnem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok 

na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy ani nárok na zaplacení smluvních pokut. 

Článek IX. 

Další ujednání 

1. Prodávající odpovídá za to, že plnění předmětu této smlouvy nezasahuje a nebude 

zasahovat do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví, a to pro jakékoliv využití v České republice i v zahraničí.  

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 

o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 

důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 

technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle 

zvláštních předpisů. Ustanovení odst. 5 tohoto článku tím není dotčeno. 

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 



Evidenční číslo smlouvy: S-13-330/2021 

Číslo jednací: MD/2504/2021/330 

 

6/7 

vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

4. Závazky dle předchozích odstavců tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 

účinnosti této smlouvy. 

5. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že kupující v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní 

tuto smlouvu, včetně jejich příloh, změn a dodatků v registru smluv. 

 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména 

občanským zákoníkem. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, smluvními stranami 

dohodnutými, postupně číslovanými dodatky. Tyto dodatky musí být podepsány oběma 

smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy.  

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž kupující 

obdrží tři a prodávající dvě vyhotovení. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Specifikace Wi-Fi AP 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují její 

obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou  

pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož smluvní strany připojují k této 

smlouvě své podpisy. 

 

 

V Praze dne 27. 4. 2021      V Praze dne 20. 4 2021 

   

za kupujícího za prodávajícího  

Mgr. Jakub Kopřiva      Mgr. Michal Hora 

náměstek pro řízení sekce     statutární ředitel 

Sekce legislativní a právní 



Evidenční číslo smlouvy: S-13-330/2021 

Číslo jednací: MD/2504/2021/330 

 

7/7 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace Wi-Fi AP 

 

Obchodní název výrobce 

nabízeného AP 
UBNT UAP-AC-SHD - UniFi Wave2 AC AP Security  

Obchodní název modelu 

nabízeného AP 
UBNT UAP-AC-SHD - UniFi Wave2 AC AP Security  

Požadovaná konfigurace 
Splňuje 

Ano/Ne 

Počet nabízených zařízení 45 ANO 

Normy vysílání 802.11a/b/g/n/ac/ac-wave2 ANO 

Komunikační protokol 

pro komunikaci s Ubiquiti Unifi Controllerem 

stávající softwarově definované sítě pro plnou 

integraci AP 

ANO 

Vysílací frekvence dle EU norem v rozsazích 2,4 GHz + 5 GHz ANO 

Počet vysílacích rádií 
2 + 1 

(1x 2,4 GHz, 1x 5 GHz + 1x bezpečnostní rádio) 

ANO 

Funkce bezpečnostního 

rádia 

neustálé monitorování celého vysílacího spektra, 

detekce a prevence bezpečnostních hrozeb v 

reálném čase 

ANO 

Nastavitelný výkon 

vysílání 
ano 

ANO 

Antény integrované ANO 

Technologie MU-MIMO ano ANO 

Podpora VLAN ano 
ANO 

Zabezpečení vysílání 
WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2, 

TKIP/AES) 

ANO 

Vysílání více SSID ano, min. 6 na každé frekvenci ANO 

Propustnost 2,4 GHz až 800 Mbit; 5 GHz až 1,7 Gbit ANO 

Rychlost připojení k LAN 1 Gbit ANO 

Podpora bezdrátového 

uplinku k jinému AP 
ano 

ANO 

Napájení PoE 48V, dle standardu IEEE 802.3at ANO 

Barva bílá ANO 

Držák Součástí musí být držák na zeď a do podhledu ANO 

Správa zařízení 
kompletní správa z webového rozhraní stávajícího 

Ubiquiti Unifi Controlleru 

ANO 

Veškeré zařízení 
musí být nové, nepoužité, nerepasované, stejný 

výrobní model 

ANO 

 


